
                           
         Ornontowice, dnia 29 maja 2025 r.
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Protokół Nr XIV/25
XIV Sesja Rady Gminy Ornontowice 

- 29 maj 2025 rok

Obrady rozpoczęto 29 maja o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:18 tego samego dnia. Obrady 
odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice (Urząd Gminy II piętro sala 301).

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu.
W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.

Obecni:
1. Marian Blacha
2. Mirosław Deja
3. Beata Drobny
4. Natalia Kotlorz
5. Łukasz Machulik
6. Zbigniew Machulik
7. Ryszard Milanowski
8. Henryk Nieużyła
9. Agnieszka Pasternak
10. Alicja Ryt
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Sylwia Woźniak
14. Ryszard Zieliński
15. Tadeusz Zientek

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych oraz pracowników Urzędu Gminy 
stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu radnych, wobec czego sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad stąd punkt został wyczerpany.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XIII/25 z sesji, która odbyła się dnia 24.04.2025 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XIII/25 z sesji, która odbyła się dnia 24.04.2025 r. 



                           
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Protokół Nr XIII/25 z sesji, która odbyła się dnia 24.04.2025 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.

4. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu maju br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

5. Raport o stanie Gminy Ornontowice za 2024 rok:
a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Ornontowice za rok 2024,
b) debata nad raportem,
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Ornontowice  

(Druk Nr 1/05/25). 

Raport o stanie Gminy Ornontowice za rok 2024 został przesłany radnym w systemie e-sesja. 
Ponadto w dniu sesji został przedstawiony w formie prezentacji multimedialnej przez Wójta Gminy.
Po zakończeniu omawiania raportu przez Wójta, Przewodniczący przystąpił do rozpoczęcia debaty 
w w/w temacie. W tej części punktu, oprócz radnych do zabrania głosu uprawnieni byli również 
mieszkańcy, jednakże do dnia 28.05.2025 r., nie wpłynęło żadne zgłoszenie dotyczące chęci 
zabrania głosu w debacie.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Łukasz Machulik poruszając sprawy związane           
z budową kanalizacji przy ul. Cichej oraz budowy obiektu handlowego przy ul. Zamkowej – pytając 
czy Gmina Ornontowice przeprowadzała jakiekolwiek rozmowy z firmą budowlaną dotyczące 
zastosowania przez Gminę pewnych ustępstw w zamian za budowę ronda, gdyż takie informacje 
pozyskano od pracowników firmy?
Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy, który poinformował, że wszystkie ustalenia rozmów 
pomiędzy Gminą a wykonawcą zadania zostały przekazywane Radzie Gminy podczas sesji oraz 
na jednej z wcześniejszych posiedzeń Komisji Wspólnych, gdzie radni sami wskazali aby 
zaproponować wykonawcy w zamian za budowę obiektu oraz służebności kawałka drogi 
partycypację w budowie ronda. Odpowiedzią inwestora była informacja, iż najprawdopodobniej 
wycofa się z budowy wyżej wskazanego obiektu, gdyż dofinansowanie budowy ronda przekracza 
możliwości finansowe inwestora. Jak wspomniał Wójt – w tej kwestii nie ma on sobie nic do 
zarzucenia, gdyż przyczynił się do tego aby przedmiotowa inwestycja w jak najmniejszym stopniu 
była uciążliwa dla sąsiadujących z tym obiektem mieszkańców. Wójt wskazał jednocześnie, iż 
podejmując kolejne decyzje w tym temacie, a także poddając pod dzisiejsze głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym prawa własności 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ulicy Zamkowej ma na 



                           
celu zarówno gospodarkę finansową Gminy jak również uwzględnienie potrzeb wszystkich 
mieszkańców Ornontowic.
Odnosząc się natomiast do pierwszej kwestii poruszonej przez radnego Machulika dotyczącej 
budowy kanalizacji sanitarnej przy ul. Cichej, Wójt oznajmił, że wraz ze swoimi współpracownikami 
zrobił wszystko aby ta inwestycja została doprowadzona do końca przy tak trudnej sytuacji jaka 
towarzyszyła realizacji tego zadania, tym samym zakończenie inwestycji można uznać za sukces 
2024 roku.
Przewodniczący Rady zwrócił również uwagę na to, że Wójtowi należą się podziękowania, gdyż 
pomimo wielu trudności, na prośbę mieszkańców udało się wykonać poszerzenie drogi i zatoczek 
do wymijania czego nie było w pierwotnych planach.
Kolejno radny Łukasz Machulik podkreślił, że uważa za jak najbardziej zasadną sprzedaż 
wspomnianej wyżej działki, jeśli natomiast chodzi o rzekome informacje ustaleń pomiędzy Gminą a 
wykonawcą pochodzą od pracowników firmy.
W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że niejednokrotnie dochodziły go słuchy o różnego rodzaju 
nieprawdziwych informacjach rozpowszechnianych wśród mieszkańców ul. Zamkowej przez 
pracowników inwestora, temat ten został przedstawiony wiceprezesowi firmy aby uczulono 
pracowników o nieudzielanie błędnych informacji, czy też prowokowania sytuacji, które nie 
doprowadzą do niczego dobrego.
Idąc dalej głos zabrała radna Beata Drobny, która odniosła się do dokumentu jakim jest raportu o 
stanie Gminy Ornontowice za rok 2024. W opinii Pani Drobny wskazany wyżej dokument został 
przygotowany bardzo wnikliwie, przedstawiono pełną diagnostykę roku 2024 we wszystkich 
aspektach życia społeczno-gospodarczego oraz administracyjnego Gminy Ornontowice za co 
należą się gratulacje Panu Wójtowi oraz pracownikom Urzędu.
Do raportu o stanie Gminy Ornontowice za rok 2024 odniósł się również Przewodniczący Rady 
wyrażając pełne uznanie za ogrom pracy włożony w 2024 w rozwój Gminy co obrazuje 
przedstawiony dokument.
Ponadto Przewodniczący Rady poprosił Wójta o informacje dotyczące: zagospodarowania 
pomieszczeń przejętych od Banku Spółdzielczego, dalszych prac związanych z budową budynku 
wielofunkcyjnego oraz rozbudową kanalizacji sanitarnej.
Odpowiadając na powyższe Wójt oznajmił, że powyższe pomieszczenia zostaną zagospodarowane 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej, Referat Komunalny i Referat Zamówień 
Publicznych natomiast pomieszczenia dotychczas zajęte przez wspomniane referaty zostaną 
zajęte przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ponadto planuje się również przeniesienie 
ARTerii Centrum Kultury i Promocji do nowego budynku wielofunkcyjnego, zaś budynek gdzie 
obecnie mieści się ARTeria oraz Zakład zostanie poddany rozbiórce lub wykorzystany jako siedziba 
różnego rodzaju instytucji po uprzedniej konsultacji z radnymi i mieszkańcami Gminy.
Odpowiadając na drugie pytanie związane z budynkiem wielofunkcyjnym Wójt pokrótce przedstawił 
możliwości finansowania dalszych prac i pozyskania środków zewnętrznych, w drugim półroczu 
planuje się rozpoczęcie dalszych prac budowlanych.
Z kolei jeśli chodzi o rozbudowę kanalizacji sanitarnej w północnej części Gminy to będą czynione 
starania o pozyskanie zewnętrznych środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Krajowego Planu Odbudowy, więcej szczegółów w tym 
temacie zostanie przekazane w późniejszym terminie.
W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Rady zamknął debatę i przystąpił do 
przeprowadzenia głosowania.



                           
Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy 
Ornontowice. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XIV/112/25 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Ornontowice, 
na stan 15-tu radnych, zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr     3     do protokołu.   

6. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2024 rok:

a) opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
rocznego z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2024 rok,

b) opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie:

• przedłożonego przez Wójta Gminy Ornontowice sprawozdania rocznego  z wykonania 
budżetu Gminy Ornontowice za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,

• wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ornontowice w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Ornontowice absolutorium za 2024 rok, 

c) wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Ornontowice w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Ornontowice absolutorium za 2024 rok, 

d) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Gminy Ornontowice za 2024 rok – dyskusja,

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
rocznym z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2024 rok (Druk nr 2/05/25),

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 2024 rok 
(Druk nr 3/05/25). 

Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy przedstawili opinie w sprawie sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2024 rok.
Z informacji przedstawionych przez Przewodniczących Komisji wynika, że wszystkie Komisje 
pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 
Gminy Ornontowice za 2024 rok, nie wnosząc żadnych uwag.
Kolejno Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 17 kwietnia 
2025 r. do przedłożonego przez Wójta Gminy Ornontowice sprawozdania z wykonania budżetu     
za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.
Idąc dalej Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Blacha odczytał opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z dnia 6 maja 2025 r. do wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 22 kwietnia 2025 r.      
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 2024 rok.
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 26 maja 
2025 r. do Rady Gminy Ornontowice, w którym Komisja jednogłośnie wnosi do Rady Gminy            
o udzielenie Wójtowi Gminy Ornontowice absolutorium.



                           
W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania rocznego  z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2024 rok.
Radni nie podjęli dyskusji w powyższym temacie, w związku z czym, Przewodniczący Rady 
odczytał projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2024 rok.
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2024 rok,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XIV/113/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2024 rok, na stan    
15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - załącznik nr   4     do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Ornontowice za 2024 rok.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Ornontowice za 2024 rok, 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XIV/114/25 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 
2024 rok, w głosowaniu jawnym, na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik   5 do protokołu.  

Przewodniczący pogratulował jednogłośnego absolutorium Wójtowi jak również jednogłośnego 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Ornontowice za 2024 rok kierując także gratulacje w stronę  Skarbnik Gminy Pani Aleksandry 
Sewerin i wszystkich osób, które przyczyniły się do wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 



                           
2024.
W odpowiedzi na powyższe Wójt dokonał krótkiego podsumowania ubiegłego roku oraz serdecznie 
podziękował za współpracę Kołu Gospodyń Wiejskich, wszystkim mieszkańcom, radnym, Zastępcy 
Wójta, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Pani Naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki 
Odpadami, Dyrektorom Jednostek Organizacyjnych, Kierownikom oraz pracownikom Urzędu          
a także pracownikom jednostek.
 
przerwa w obradach: 17:37 – 15:53

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2025-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 28.05.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2025-2032,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew 
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz 
Zientek

Uchwała Nr XIV/115/25 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2025-2032, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   6   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2025 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 28.05.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2025 rok,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:



                           
ZA (15)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XIV/116/25 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2025 rok, na stan 15-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr     7     do protokołu.  

c) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym prawa własności niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ulicy Zamkowej 
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
28.05.2024 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie          
bezprzetargowym prawa własności niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej                
w Ornontowicach przy ulicy Zamkowej 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XIV/117/25 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 
prawa własności niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zamkowej, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do   
protokołu.

d) przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Ornontowice na lata 2026-2035
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
28.05.2025 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii      
Rozwoju Gminy Ornontowice na lata 2026-2035

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 



                           
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XIV/118/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 
Ornontowice na lata 2026-2035, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   9   do protokołu.  

8. Informacje Wójta Gminy.
 Zastępca Wójta przedstawił tematy związane z inwestycjami:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Od 1 kwietnia można 
wykonywać podłączenia do kanalizacji sanitarnej po wcześniejszym uzgodnieniu z 
Zakładem Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej. W kwietniu Zakład zawarł 23 umowy   
na odprowadzenie ścieków, z kolei w maju 15 umów.

W związku z powyższym budynki położone w obrębie ww. ulic od dnia 1 kwietnia 2025 r. 
można przyłączać do nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej.

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ - Trwa budowa kanalizacji    
w rejonie ul. Zwycięstwa, Pośredniej i Kolejowej oraz montaż tłoczni. Do tej pory wykonano 
2050 m sieci głównej z 2400 m całości sieci.

• Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul. Solarnia - 22 maja br. została podpisana umowa     
z Konsorcjum Firm JKM oraz Mapomi na kwotę 116 726,88 zł. Długość sieci ok. 470 m. 
Termin wykonania do 11 września.

• Budowa i modernizacja dróg gminnych - W ostatnim czasie wykonano nawierzchnie 
asfaltowe przy ul. Polnej oraz na sięgaczu ul. Zwycięstwa. Pozostają do wykonania prace 
porządkowe, humusowanie terenu oraz pobocza.

• Modernizacja dróg gminnych - Trwają ostatnie ustalenia do ogłoszenia postępowania na 
wykonanie tegorocznej modernizacji dróg gminnych.

• Budowa miejsc postojowych przy ul. Żabik - 28 maja została podpisana umowa na 
wykonanie dokumentacji projektowej na kwotę 36 285 zł.

• Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy - Wymiana stolarki drzwiowej 
i okiennej w toku. Trwa uzupełnienie elewacji cegłą i płytkami elewacyjnymi oraz wymiana 
oświetlenia na LED.

• Budowa budynku wielofunkcyjnego - Trwa przygotowanie do ogłoszenia postępowania na 
wykonanie instalacji, tynków i posadzek.

• Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach - Na czerwiec zaplanowano 
ogłoszenie postępowania na wykonanie prac w Parku Gminnym w formule zaprojektuj 
i wybuduj.

• Słoneczna Gmina III - Od 5 marca rozpoczęto podpisywanie umów z grantobiorcami.        
Do tej pory podpisano 63 umowy na 69 grantobiorców, z czego 15 instalacji zostało już 
zakończonych i odebranych.
Wójt przedstawił informacje dotyczące:

• Przebudowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej - wyłoniono wykonawcę w postaci firmy 
OPTICAL SERWIS - Mariusz Błachowicz. Umowa została podpisana w dniu 21 maja,          
z terminem realizacji zadania do 29 sierpnia. W dniu 28 maja odbyło się spotkanie z 



                           
mieszkańcami ul. Polnej na odcinku realizowanej inwestycji oraz przekazanie placu budowy 
wykonawcy.

• Modernizacja budynku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  tj. drzwi, rampa i schody           
w rejonie Zakładu Usług Pomocniczych zostały zakończone.

• W bieżącym roku złożono 12 wniosków o udzielenie dotacji celowej na wymianę urządzeń 
grzewczych oraz 9 wniosków dotyczących budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

• W dniu 20 maja odbyło się 7 posiedzenie Zespołu porozumiewawczego dla oceny wpływów 
eksploatacji górniczej na powierzchnię terenu Gminy Ornontowice, w którym uczestniczyli 
przedstawiciele Okręgowego Urzędu Górniczego z Rybnika, KWK Budryk z Ornontowic       
i KWK Bolesław Śmiały z Łazisk Górnych. Podczas posiedzenie omówiono realizację 
dotychczas podjętych uchwał, omówiono sprawy bieżące i plany zakładów na przyszłość. 

• Złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach o dofinansowanie zadania pn. Usunięcie azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Ornontowice w 2025 r.  Zadaniem objętych zostanie 6 
nieruchomości.

• Przeprowadzono kontrole nieruchomości w zakresie przestrzegania obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w przypadku 38% skontrolowanych 
posesji stwierdzono nieprawidłowości. Wnioski z kontroli zostaną opisane w artykule, który 
ukaże się w najbliższym Głosie Ornontowic.

• W terminie do 23 maja złożono 19 wniosków na zakup biletów elektronicznych po całym 
obszarze Metropolii dla  młodzieży w wieku od 7-16 lat uczących się poza terenem Gminy 
Ornontowice.

• Przeprowadzono całościowa konserwację kompleksu „Orlik 2012” przy ul. Okrężnej.
• Został naprawiony piłkochwyt na obiekcie sportowym przy ul. Klasztornej.
• Wyrównana została nawierzchnia przy siłowni zewnętrznej oraz wokół boiska przy             

ul. Świerkowej, która została zniszczona przez dziki.
• W dniu 14 maja odbyło się posiedzenie Zespołu ds. opiniowania przydziału lokali 

mieszkalnych i socjalnych, na którym procedowane były 4 wnioski o najem lokalu. 
Ostatecznie Komisja nie przydzieliła żadnego lokalu, a wnioskodawców umieszczono        
na liście oczekujących na lokal.

• Przeprowadzono II przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej przy ul. Zamkowej 
(działka nr 2464/105) - zakończony wynikiem pozytywnym.

• Ustanowiono służebności przesyłu dla przedsiębiorcy przesyłowego przy ul. Sosnowej 
(działka nr 3165/170) i przy ul. Grabowej (działka nr 3265/26).

• Uzyskano pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej o projekcie 
Planu ogólnego Gminy Ornontowice.

• Zakończyła się rekrutacja uzupełniająca do przedszkola i szkoły podstawowej.
• Bez zakłóceń przebiegły egzaminy ósmoklasisty, do których przystąpili wszyscy uczniowie 

Zespołu Szkolno - Przedszkolnego.
• W dniach 26 maja-1 czerwca uczniowie klas starszych uczestniczą w warsztatach 

językowych w Londynie.
• Zgłoszono 19 uczniów z 7 klasy do programu “Edukacja z Wojskiem”.
• Uzyskano pozytywną opinię Kuratorium Oświaty w sprawie arkusza organizacyjnego 

Zespołu Szkolno - Przedszkolnego na rok szkolny 2025/2026.
• Z dofinansowania żłobkowego korzysta obecnie 8 rodzin.



                           
• Bez zakłóceń przebiegła I tura wyborów prezydenckich w Gminie Ornontowice. Obecnie 

prowadzone są przygotowania do II tury, zarządzonej na dzień 1 czerwca. Wszystkie 
niezbędne informacje, w tym protokoły Obwodowych Komisji Wyborczych na bieżąco 
zamieszczane są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy (w zakładce Wybory) 
oraz na tablicy ogłoszeń przy boisku sportowym. 

• W maju zatrudniono psychologa - specjalistę psychoterapii uzależnień, który jest dostępny  
2 razy w miesiącu w Punkcie konsultacyjnym zlokalizowanym w  Gminnym Ośrodku 
Zdrowia. 

• Zarządzeniem Wójta powołano Zespół do spraw opracowania  Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Gminie Ornontowice na lata 2026-2035.

• ARTeria wsparła organizację powiatowego Festiwalu Aktywności Senioralnej, który odbył się 
23 maja w Parku Gminnym. 

• Rozpoczęto realizację projektu dla młodzieży z programu „Równać Szanse”, w którym 
ornontowicka młodzież uczestniczyła w warsztatach, była na premierze klubu filmowego 
IKS oraz na nagraniu programu w TVP.

• Trwają intensywne przygotowania do Dni Ornontowic, które odbędą się w dniach 31 maja - 
1 czerwca w Parku Gminnym.

• Trwa realizacja projektu “Aktywni 60+: twórczość i ruch” oraz odbyło się 5 kolejnych spotkań 
z cyklu Bibliotecznej Akademii Malucha.

• W dniach 8-15 maja odbył się 22. Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, w ramach którego 
Gminna Biblioteka Publiczna w Ornontowicach zrealizowała  9 działań, w tym spotkania 
czytelnicze dla najmłodszych, warsztaty ruchowe, loteria książkowa oraz spotkanie 
środowiska bibliotekarskiego.

• W okresie między sesjami odbyły się 3 posiedzenia Zespołu Kierującego w dniach 6, 26 i 28 
maja.

• W okresie między sesjami odbyły się 2 narady z dyrektorami gminnych jednostek 
organizacyjnych 
w dniach 29 kwietnia i 28 maja.

• Od ostatniej sesji Wójt Gminy wydał 8 zarządzeń podlegających publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

• W dniach 25-28 kwietnia samorządowa delegacja z Gminy Ornontowice (w osobach Wójta 
i Zastępcy Wójta), wspólnie z innymi przedstawicielami władz samorządu Powiatu 
Mikołowskiego, wzięła udział w kolejnej wizycie w Reńskim Powiecie Neuss, gdzie doszło 
do spotkania Komitetów partnerskich i złożeniu deklaracji o dalszej współpracy.

• W dniu 23 maja w Parku Gminnym odbył się IV Powiatowy Festiwal Aktywności Senioralnej 
oraz III Powiatowe Targi Senioralne. Serdecznie dziękuję wszystkim organizatorom za 
zaangażowanie.

• W dniach 31 maja - 1 czerwca w Parku Gminnym odbędą się Dni Ornontowic. Na sobotę 
zaplanowany jest  festyn z występami muzycznymi i atrakcjami pszczelarskimi. W 
programie zaplanowano jubileuszowy występ  Kapeli Podwórkowej Śląskie Bajery z okazji 
30-lecia, występ gwiazdy wieczoru w osobie Marcina Wyrostka, liczne atrakcje dla dzieci 
oraz ognisty spektakl na zakończenie. W niedzielę odbędzie się kino plenerowe. Serdecznie 
zapraszam radnych oraz wszystkich mieszkańców Gminy. 

• Kolejne spotkanie Wójta Gminy z mieszkańcami zaplanowane jest na 4 czerwca o godz. 
17.00 w sali Arterii.



                           
• W dniach od 6-16 czerwca w Miejskim Domu Kultury na Rynku w Mikołowie, przy 

współorganizacji Urzędu Gminy, odbędzie się wystawa malarstwa Marii Kulawik z okazji   
30-lecia twórczości artystycznej, która zostanie poprzedzona wernisażem w dniu 5 czerwca, 
o godz. 18.00, na który zostali zaproszenie radni Gminy Ornontowice. 

• Informuje się o konieczności zwołania posiedzenia Rady Społecznej Gminnego Ośrodka 
Zdrowia, które zaplanowane jest na dzień 11 czerwca, o godz. 16.00.

• Informuje się o planowanym posiedzeniu Komisji weryfikującej wnioski o nagrody sportowe 
Wójta Gminy, zaplanowanym na dzień 25 czerwca, o godz. 15.30, przed wspólną Komisją 
Rady Gminy.

9. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Rady Gminy:

• Pismo Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej dotyczące przekazania Oceny zasobów 
pomocy społecznej za 2024 rok.

• Pismo Nadleśnictwa Rybnik dotyczące współpracy z lokalnymi samorządami i 
organizacjami.

• Uchwała Rady Powiatu Tarnogórskiego w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec relokacji 
nielegalnych imigrantów na terenie powiatu tarnogórskiego w ramach tzw. „Paktu 
Migracyjnego”.

• Uchwała Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie poparcia apelu Rady Miasta 
Rybnika wyrażonego w formie uchwały Nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r.

• Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy           
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” za rok 2024.

• Uchwały Rady Gminy Bolesław w sprawie wystąpienia z apelem do Ministerstwa Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska o podjęcie działań zmierzających do 
zmian legislacyjnych mających na celu rozwiązanie problemu zwiększającej się populacji 
dzików

Kolejna sesja odbędzie się 26 czerwca 2025 r., natomiast wspólne posiedzenie Komisji będzie      
w dniu 25 czerwca br.

10. Interpelacje radnych.
W okresie między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja stąd punkt został wyczerpany. 

11. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrali radni:

• Tadusz Zientek zwrócił się z prośbą uporządkowania ulicy Pośredniej oraz rozebranego 
kawałka chodnika gdzie prowadzone są roboty związane z budową kanalizacji sanitarnej.
Odpowiedzi na powyższe udzielił Zastępca Wójta Pan Dariusz Spyra informując, iż podczas 
rady budowy wykonawca zadania został poproszony o uprzątnięcie terenu budowy w miarę 
możliwości prowadzonych robót.

• Ryszard Zieliński powrócił do tematu zmiany oznakowania (ograniczenie prędkości) przy 
wlocie na ulicę Łąkową oraz poprosił o podanie terminu zamontowania lustra drogowego     
w tym samym rejonie?



                           
Zastępca Wójta w odpowiedzi wyjaśnił, iż zmiana oznakowania oraz umieszczenia lustra 
drogowego wymaga opracowania zmiany organizacji ruchu drogowego, co zostanie 
wykonane w miesiącu czerwcu a następnie przekazane do akceptacji Starostwa 
Powiatowego oraz Policji po czym będzie można przystąpić do realizacji zmian.

12. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
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